
164 DIÁRIO OFICIAL Nº 33832 Sexta-feira, 22 DE MARÇO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO DE CONVÊNIO
Nº. DO CONVÊNIO: 031/2018   PROCESSO Nº 2018/267582 

Nº. DO TERMO: 2º  DATA DE ASSINATURA: 18/01/2019
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo ao Con-
vênio nº 031/2018 é decorrente da solicitação feita pelo Coordenador 
de Planejamento, através do Memorando nº 002/2019 (fl s. 193, proc. 
2018/267582), uma vez que a liberação dos recursos encontra-se em 
atraso. A prorrogação de prazo encontra fundamento na Lei nº. 8.666/93, 
bem como na Cláusula Quinta, item I, alínea “h”, passando consequente-
mente os documentos supra referenciados a fazer parte integrante deste 
Instrumento.
Prazo: 180 (cento e oitenta) dias  Inic. de Vig.: 29/01/2019 T. Vig.: 
27/07/2019
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN, CNPJ nº. 
04.953.717/0001-09 e PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS, CNPJ 
n° 05.149.166/0001-98
CEP: 68721-000 Logradouro: Tv. Ananias Vicente Rodrigues, 118
Cidade: Salinópolis  UF: PAORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS 
ANDRADE – SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 416561

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 216/2019 – ARCON - PA, DE 19 DE MARÇO 2019. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; CONSIDERANDO CI nº 018/2019 
– ARCON-DIC; RESOLVE: I – INTERROMPER por necessidade de serviços, 
o gozo das férias da servidora DEIZE CRISTINA VIDAL DE SA, Matricula 
nº 5633117/3 ocupante do cargo de Secretário II, concedida através da 
Portaria n.º 177/2019-ARCON-PA, de 28/02/2018, publicada no DOE 
n.º33.816, de 01/03/2019. II – Esta Portaria retroagirá a contar do dia 
15/03/2019. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 416567

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 046 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2019.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/16567.
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio à servidora MARIA SUELY DA CUNHA RODRI-
GUES matrícula 20834/1, ocupante do cargo de ASSESSOR, no período 
de 01/04/2019 A 30/04/2019 (1º período - 30 dias ) correspondentes ao 
triênio 2015/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416541
PORTARIA Nº 063 DE 19 DE ABRIL DE 2019.

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o processo nº 2019/48150.
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio à servidora AMANDA RIBEIRO CORDOVIL ma-
trícula 5899481, ocupante do cargo de TECNICA EM GESTAO DE PESCA E 

AQUICULTURA, no período de 25/03/2019 A 23/04/2019 (1º período - 30 
dias) correspondentes ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 416706

ERRATA
.

PORTARIA: 069/2019
BENEFICIÁRIO: Dilson da Cunha
Onde se lê: Objetivo: Realizar busca e apreensão de Trator. Leia-se: Fazer 
visita in loco e efetuar avaliação das condições de um micro trator, perten-
cente a SEDAP.ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 416779
NA PORTARIA Nº 062 DE 18.03.19, PUBLICADA NO DOE 

Nº 33.827 DE 19.03.2019
Período de Cessão da Servidora Rosiane Andrade Terra
ONDE SE LÊ: de 18.03.2019 à 17.03.2021
LEIA-SE: de 18.03.2019 à 18.03.2021

Protocolo: 416543

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 076/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar visita a Regional de Castanhal.DESTINO: Castanhal/
PA PERÍODO: 22/03/2019Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Lu-
cas Vieira (Secretário Adjunto) MATRÍCULA: 5917995 ORIGEM: Belém/PA 
ORDENADOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 074/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir o Secretário Adjunto da SEDAP, que irá reali-
zar visita a Regional de Castanhal.DESTINO: Castanhal/PA PERÍODO: 
22/03/2019Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia)BENEFICIÁRIO: Jesus Nazareno 
Pinto de Almeida (Motorista) MATRÍCULA: 13277 ORIGEM: Belém/PAOR-
DENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 075/2019 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar da Pré Conferência de Desenvolvimento Ruralo Sus-
tentável do Município de Mocajuba, Coordenação do CODETER. DESTINO: 
Mocajuba/PA PERÍODO: 22 a 23/03/2019 Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e 
meia) BENEFICIÁRIO: Átila Santos Brandão MATRÍCULA: 57210925 ORI-
GEM: Belém/PA ORDENADOR: Timara Miranda

Protocolo: 416769

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 162/2019DE 14/03/201, PUBLICADA NO D.O.E. 
Nº 33.825DE 15/03/2019;

Onde se lê:Prazo de Aplicação: 11(onze) dias a contar da data da emissão 
da ordem bancáriaLeia-se:Prazo de Aplicação: 15 a 25/03/2019
Portarias nºs. 176, 177, 178 e 179/2019 de 19/03/2019, publicadano 
D.O.E nº 33.829 de 20/03/2019;
Onde se lê:Prazo de Aplicação: 29(vintee nove dias) dias a contar da 
data da emissão da ordem bancária Leia-se:Prazo de Aplicação: 26/03 
a 23/04/2019

PORTARIA Nº 184/2019DE 20/03/201, PUBLICADA 
NO D.O.E. Nº 33.830DE 21/03/2019;

Onde se lê:Prazo de Aplicação: 08(oito) dias a contar da data da emissão 
da ordem bancária Leia-se:Prazo de Aplicação: 26/03 a 02/04/2019

Protocolo: 416548

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº:002/2019 
 CONTRATO Nº: 007/2018

CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA CNPJ: 
05.089.495/0001-90
CONTRATADO: DECOLANDO TURISMO E REPRESENTAÕES LTDA. CNPJ: 
05.917.540/0001-58
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: CLAUSULA PRIMEIRA DO CONTRATO.
VIGÊNCIA: 26/03/2019 A 25/03/2020 (12 MESES)
VALOR GLOBAL: R$62.500,00 (SESSENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS 
REIS).
EXERCÍCIO: 2019 - PROJETO ATIVIDADE: 21.631.1437.8366 - NATUREZA 
DE DESPESA:339033 - FONTE:0661006359/0261006359
DATA ASSINATURA: 26/03/2019 ORDENADOR: BRUNO YOHEIJI KONO 
RAMOS - PRESIDENTE

Protocolo: 416631


